
 
All’albo online 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti  

 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDO DIRETTO INCARICO ESPERTA ESTERNA FORMAZIONE DOCENTI. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento all’art. 7, 

co. 6; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica 

Amministrazione, relativa ai contratti di collaborazione occasionale; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Lavoro – comparto scuola – del 29 Novembre 2007; 

VISTO D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii., recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Nota del M.I.U.R., Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali, Ufficio IV, prot. n. 34815 del 2 agosto 2017; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 43, co.3; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Lavoro – comparto Istruzione e Ricerca – del 18 gennaio 2024; 

VISTA la delibera n.14 del consiglio d’istituto del 7 Gennaio 2026 l’approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2026; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Piano Triennale dell'Offerta Formativa 

per il triennio 2025-2028; 

STANTE la necessità di aggiornare il personale docente; 

PRESO ATTOdella necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di ampliare l’offerta 

formativa; 

CONSTATO   i titoli culturali dell’esperta e la comprovata esperienza nel settore; 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000987 - 02/02/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



ACQUISITA la disponibilità della signora Alessandra Gamba a collaborare con questo Istituto per 

l’espletamento dell’incarico in oggetto;  
VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di conferire l’incarico individuale di esperto per la formazione del personale docente alla Signora Alessandra 

Gamba, per un importo omnicomprensivo pari ad € 720,00 (settecentoventi/00), per un numero di ore pari a 16, 

inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da 

rapportare alle ore effettivamente prestate;  

-  di procedere a sottoscrivere il contratto con l’esperta esterna  Alessandra Gamba;  

   - di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti dirigenti ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata  

-  la liquidazione delle competenze dovute sarà erogata per le ore effettivamente prestate a seguito delle attività 

svolte e dei risultati conseguiti. La spesa sarà imputata al Programma Annuale 2026 capitolo P04 “Formazione del 

Personale”. 

- la signora Alessandra Gamba, ai sensi del Codice della Privacy, autorizza l’Amministrazione Scolastica ad 

utilizzare i dati personali solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica ed economica del presente 

incarico. 

Il Dirigente Scolastico 

    Cristiano Saviato 

 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000987 - 02/02/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2026-02-05T09:47:44+0000
	CRISTIANO SAVIATO




